

## **MOPS Sulejów- Informacja międzysesyjna grudzień 2024**

Od 23 września 2024 r. rozpoczął w naszej gminie działalność utworzony Punkt Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Adres Punktu to Sulejów ul. Targowa 20. ( wejście na dół po schodach za kratą)

W związku z powyższym prowadzono dyżury w każdy poniedziałek psychologa/ oraz w każdy poniedziałek i środę dyżury pedagoga/pracownika socjalnego w zakresie m.in.: przeciwdziałania przemocy, a także informowano o tym, jak pomóc sobie lub bliskiej osobie.

W ramach Programu „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy domowej odbywały się pogadanki profilaktyczne z przeciwdziałania przemocy na terenie wszystkich szkół z terenu gminy Sulejów. W ramach spotkań omówiono także metody radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych, a także zachęcano uczniów do rozwiązywania problemów w sposób pokojowy, bez użycia siły. Celem było wyposażenie uczniów w umiejętności, które pozwolą im unikać przemocy i pomagać rówieśnikom w trudnych sytuacjach.

Do 6 grudnia 2024 prowadzono nabór na ogłoszone konkursy na filmik profilaktyczny „Razem przeciw przemocy” oraz konkurs plastyczny. Głównym celem konkursów jest podnoszenie świadomości dzieci i młodzieży na temat negatywnych konsekwencji wynikających z przemocy, promowanie właściwych postaw i wzorców zachowań, przy jednoczesnym rozwijaniu kreatywności oraz budowaniu pewności siebie i motywacji do działania. Na dzień 16 grudnia zaplanowane jest uroczyste podsumowanie projektów realizowanych przez pracowników MOPS z wręczeniem nagród dla uczniów biorących udział w rozstrzyganych konkursach.

W tym roku po raz pierwszy Gmina Sulejów włączyła się w obchody międzynarodowej Kampanii BIAŁA WSTAŻKA. W Gminie Sulejów w ramach kampanii „Białej Wstażki” i Programu Wspierania Jednostek Samorządu Terytorialnego i Systemu Przeciwdziałania Przemocy Domowej osoby pokrzywdzone, pod numerem telefonu 515 105 987 , w siedzibie MOPS w Sulejowie, w Punkcie Przeciwdziałania Przemocy w Sulejowie ul. Targowa 20 mogą uzyskać wsparcie oraz kompleksowe informacje w zakresie m. in. praw przysługujących osobom doświadczającym przemocy domowej.

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na naszym lokalnym rynku -targu handlowym prowadzili akcję profilaktyczną przypinali białe wstażki mieszkańcom – symbol akcji, zachęcając do solidarności z ofiarami przemocy i deklaracji nieużywania przemocy. Prowadzili również rozmowy z mieszkańcami, na temat różnych form przemocy, w tym fizycznej, psychicznej i ekonomicznej. Przy okazji wskazywali, jak ważne jest reagowanie na przemoc w najbliższym otoczeniu.

Ogłosiliśmy i prowadzimy wciąż rekrutację na zimowiska dla dzieci rolników w okolicy Zakopanego

Serdecznie zapraszamy dzieci rolników na niezapomniane zimowiska w malowniczych okolicach Zakopanego! To doskonała okazja na zimowy wypoczynek, rozwijanie pasji oraz poznanie nowych przyjaciół w wyjątkowej atmosferze górskiej przyrody.

Termin: 15.02.2025 r.-21.02.2025 r. lub 22.02.2025r. - 28.02.2025 r.

Miejsce: okolice Zakopanego ( Poronin, Biały Dunajec, Gliczarów)

Zimowiska są dofinansowane dla dzieci z rodzin rolniczych. Opłata rodziców( rolników) 500 zł. Transport autokarowy , miejsce zbiórki- na terenie gminy Sulejów (powyżej 10 osób)

W październiku ogłosiliśmy nabór do naszego projektu „Klub Seniora w gminie Sulejów”, który ma na celu integrację, aktywizację oraz wsparcie osób starszych. Klub jest przeznaczony dla osób w wieku 60+. mieszkańców naszej gminy, którzy nie wykonują samodzielnie choćby jednej czynności dnia codziennego i tym samym wymagają wsparcia. Klub Seniora adres Sulejów ul. Rynek 1 , będzie działał przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-12.00 9 grudnia 2024 r. nastąpiło uruchomienie Klubu Seniora w Sulejowie. 10 grudnia 2024 nastąpiło spotkanie władz gminnych z Seniorami z Klubu Seniora.

W okresie międzysesyjnym przygotowano i opublikowano ponawiane zapytania ofertowe: Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć z kompetencji społecznych dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów, Zapytanie ofertowo-cenowe na prowadzenie zajęć psychologicznych dla członków Klubu Seniora w Gminie Sulejów, zapytanie ofertowo cenowe na dostawę produktów chemicznych i środków czystości do Klubu Seniora

Zapytanie ofertowo-cenowe na przygotowanie i wydawanie posiłków dla osób dorosłych w 2025 roku- klientów MOPS zamieszkałych na terenie Gminy Sulejów

Zapytanie ofertowo-cenowe na kompleksowe świadczenie usług pogrzebowych na zamówienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie w 2025 r.

Zapytanie ofertowe na świadczenie usług schronienia dla osób bezdomnych z terenu Gminy Sulejów w 2025 r.

Zapytanie ofertowo -cenowe dostawa i sprzedaż produktów spożywczych na potrzeby projektu pn. " Klub Seniora w Gminie Sulejów"

### Pomoc żywnościowa

W okresie międzysesyjnym w ramach programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 Podprogram 2023 wydano **12 ton** żywności dla **400 osób**.

### Cały czas na bieżąco w naszej gminie jest realizowany Program usług sąsiedzkich

Pomocą objętych jest 10 seniorów, którzy są po 60 roku życia oraz mają problemy w codziennym funkcjonowaniu.

Na rzecz Seniorów usługi świadczą sąsiedzi. Wymiar godzin wynosi 23 godziny miesięcznie. Pomoc jaką niosą osoby wspierające jest odpłatna i opiera się na pomocy w codziennym funkcjonowaniu, min. robieniu zakupów, przygotowywaniu posiłków, paleniu w piecu, dbaniu

o porządek w miejscu przebywania seniora itp. Realizatorem Programu jest MOPS w Sulejowie. Wartość otrzymanej dotacji na ten cel 80 666,00 zł, tj. 80 % dofinansowania. W miesiącu listopadzie osoby wspierające przepracowały łącznie 207 godzin.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie zgłosił oraz pomógł w wypełnieniu wniosków dla 16 rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej do "Szlachetnej Paczki".

#### Również na bieżąco w naszej gminie realizowany jest Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością

który finansowany jest przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego. Obecnie usługą objętych jest 13 osób w tym 3 dzieci. W m-cu listopadzie asystenci przepracowali 670 godzin na rzecz osób z niepełnosprawnością. Gmina Sulejów pozyskała na ten cel kwotę 322 200,00 zł. Usługa AOOD dla naszych mieszkańców jest całkowicie bezpłatna.

Ponadto MOPS w Sulejowie realizuje Program „Opieka wytchnieniowa – edycja 2024”. Wsparciem objętych jest 13 osób dorosłych w tym 1 dziecko w formie dziennej opieki sprawowanej w miejscu zamieszkania oraz 3 osoby w formie całodobowej wyjazdowej realizowanej poprzez turnusy wyjazdowe 14 -dniowe. Od miesiąca września dzięki pozyskanym dodatkowym środkom z MRPiPS usługą objęto kolejne 5 osób. Usługa opieki wytchnieniowej jest bezpłatna. Gmina Sulejów pozyskała łącznie na ten cel 157 150,00 zł

#### Usługa teleopieki

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie realizuje w imieniu gminy usługę teleopieki dla mieszkańców naszej gminy.

Program skierowany jest do seniorów 60+. W Programie bierze udział 43 Seniorów. Za pomocą opaski bezpieczeństwa senior może zmierzyć sobie ciśnienie oraz sprawdzić poziom innych parametrów życiowych, a przede wszystkim w razie zagrożenia – zasłabnięcia, upadku, nagłego pogorszenia stanu zdrowia, połączyć się z centrum ratowniczym. Urządzenie to jest dedykowane indywidualnie każdej osobie. W przypadku braku kontaktu z seniorem, dyspozytor powiadamia wskazaną osobę.

W listopadzie ogłosiliśmy nabór do programu Opieka Wytchnieniowa na rok 2025! Program skierowany jest do opiekunów osób niepełnosprawnych, którzy potrzebują wsparcia oraz chwili wytchnienia. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę. Informacji w tej sprawie udziela Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie. W miesiącu listopadzie opiekunowie przepracowali 419 godzin opieki wytchnieniowej.

Nowa społeczna lodówka w gminie Sulejów 🍷

W listopadzie zamontowano i uruchomiono nową społeczną lodówkę.

Nowoczesna i przestronna, służy mieszkańcom, wspierając ideę dzielenia się jedzeniem i przeciwdziałania marnowaniu żywności. Jednocześnie zakończyła swoją służbę stara lodówka, która przez ostatnie lata tj . od lutego 2021 r. dzielnie spełniała swoją rolę.

### Ponadto

- w m-cu listopadzie przyjęto 3 nowe sporządzone Niebieskie Karty, pracownicy socjalni na bieżąco pracują z 33 rodzinami w których prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty, pracownicy socjalni monitorują środowiska, prowadzą pracę socjalną, spotykają się na posiedzeniach grup diagnostyczno – pomocowych, podejmują działania na rzecz prawidłowego funkcjonowania rodziny w środowisku, współpracują w instytucjami,
- na bieżąco prowadzone były rozmowy wspierające, doradcze, motywujące
- pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów,

Asystent Rodziny w miesiącu listopadzie prowadził asystenturę rodziny w 13 środowiskach, w tym 7 z terenu miasta. W rodzinach jest 25 dzieci, gdzie najmłodsze ma 18 miesięcy. Pracowano z rodzinami w ich środowisku domowym celem podniesienia jej funkcji opiekuńczo- wychowawczej. Modelowano zachowanie, rozmów, zabaw z dziećmi. Prowadzono poradnictwo w prowadzeniu gospodarstwa domowego. Wspierano i mobilizowano do poprawy jakości życia. Monitorowano postępy i podkreślano sprawstwo nad własnymi wyborami i decyzjami. Niesiono pomoc w rozwiązywaniu problemów życia codziennego, wspierano rodzinę w codziennym życiu, znajdowaniu sposobów spędzania wspólnego czasu rodziny. Prowadzono dokumentację w środowiskach objętych asystenturą rodziny.

### Pomoc Społeczna

W listopadzie 2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej wypłacił następujące świadczenia :

**zasilek stały** wypłacono **70** osobom na łączna kwotę **60811,59 zł**

**zasilek okresowy** wypłacono **72** osobom na łączną kwotę **29962,32 zł,**

**zasilek celowy na zakup posiłku bądź żywności** w ramach programu „ Posiłek w szkole i w domu” wypłacono **96** osobom na łączną kwotę **13860,00 zł,**

**zasilek celowy** wypłacono **10** osobom na łączną kwotę **2204,00 zł,**

**zasilek celowy specjalny** wypłacono **13** osobom na łączną kwotę **4880,00 zł,**

**1 opiekunowi prawnemu** wypłacono wynagrodzenie za sprawowanie opieki nad osobą ubezwłasnowolnioną na kwotę **350,00 zł**

### Usługi opiekuńcze

Ponadto zrealizowano **104** godziny **usług opiekuńczych** u **10** podopiecznych.

**Specjalistyczne usługi opiekuńcze** realizowane u 1 osoby

Logopeda 2 godz. miesięcznie

Rehabilitacja 5 godzin miesięcznie

## Ponadto przeprowadzono poniższe postępowania :

- Sporządzenie 6 sprawozdań „**zapotrzebowanie**” (świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, świadczenie wychowawcze, fundusz pomocy Ukrainie, refundacja podatku VAT, bon energetyczny)
- Ustalanie sald dłużników alimentacyjnych i należności  
(na 30-11-2024 r. : fundusz alimentacyjny 3 761 069,37 zł, odsetki ustawowe za opóźnienie 1 717 232,30 zł, zaliczka alimentacyjna 297 478,47 zł)
- Sporządzenie listy wypłat
  - \* fundusz alimentacyjny – 41 rodzin na kwotę 28 860.62 zł
  - \* zasiłek rodzinny – 153 rodzin na kwotę 61 988,37 zł
  - \* świadczenie pielęgnacyjne – 121 rodzin na kwotę 376 189. 20 zł
  - \* zasiłek pielęgnacyjny – 363 osoby na kwotę 87 415,20 zł
  - \* świadczenie rodzicielskie – 13 rodzin na kwotę 12 648,40 zł
  - \* zasiłek dla opiekuna – 1 rodzina na kwotę 620 zł
  - \* specjalny zasiłek opiekuńczy- 1 rodzina na kwotę 620 zł
  - \* składki na ubezpieczenie społeczne – 54 270,74 zł
  - \* składki na ubezpieczenie zdrowotne – 5 109,48 zł
  - \* zwrot podatku Vat za gaz - dla 2 rodzin na kwotę 3 624,47 zł
  - \* bon energetyczny - dla 286 rodziny na kwotę 113 651,56 zł
  
- Bieżące przyjmowanie wniosków, weryfikacja wniosków:
  - \* świadczenia rodzinne ( zasiłek rodzinny, zasiłek pielęgnacyjny , świadczenie pielęgnacyjne, świadczenie rodzicielskie, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka ) - 46
  - \* fundusz alimentacyjny - 6
  - \* do programu Czyste Powietrze - 18
  - \* jednorazowe świadczenie „ za życiem” 1
  
- Wydawanie zaświadczeń do Czystego Powietrza - 20
- Wydawanie decyzji administracyjnych- od sprawdzenia wszystkich przesłanek, wyliczenia dochodu, w tym wyliczania zgodnie z mechanizmem złotówka za złotówkę, sprawdzanie zgodności z deklaracjami odnośnie wywozu śmieci oraz z bazą Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, opracowywania decyzji
  - \* świadczenia rodzinne - 112
  - \* fundusz alimentacyjny - 5
  - \* bon energetyczny – 68 (w tym 10 odmownych)
  
- Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych:
  - \* wniosek do prokuratury o ściganie za przestępstwo niealimentacji 0
  - \* wniosek do CEPIK (Centralna Ewidencja Kierowców) 0
  - \* wezwania dłużników w celu przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego 1
- \* przeprowadzenie wywiadów alimentacyjnych 4
- \* wniosek o podjęcie działań wobec dłużnika do innej gminy 5
- \* wnioski do Komorników Sądowych o przyłączenie należności do postępowania

egzekucyjnego 5

- Rozpatrywanie wniosku dłużnika alimentacyjnego o umorzenie należności 1
- Aktualizacja należności dłużników alimentacyjnych

(przekazywanie zadłużeń po każdej wypłacie i wpłacie do 4 biur informacji gospodarczej: Infomonitor, Krajowe Biuro Informacji Gospodarczej, Krajowy Rejestr Długów, Europejski Rejestr Informacji Finansowej)

- Rozliczanie wpłat komorniczych (41 wpłat na kwotę 23 119,23 zł): podział na dochody do Budżetu Państwa (ustawowe odsetki + 60% wpłaty) i dochody własne gminy
- Wszczęcie postępowań administracyjnych w sprawie nienależnie pobranych świadczeń

1

- Przedłużanie okresu przyznania świadczeń opiekuńczych w związku z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( art. 6 bb )

- 35 decyzji

- Wydawanie różnych zaświadczeń oraz odpowiedzi na pisma – 15

(m.in. postanowienie o przekazaniu akt, odpowiedź na pisma na Komendę Policji, do ZUSu, do Powiatowego Urzędu Pracy, na wniosek petenta o wydawanie zaświadczenia, wezwania do uzupełniania wniosków).

Ponadto udzielanie informacji osobom ubiegającym się o świadczenia, bieżąca współpraca z instytucjami: ZUS, Urząd Skarbowy, KRUS, Powiatowy Urząd Pracy, Komornicy, Urząd Gminy.